

ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 8.12.2024 nr 49/2024 (1 156)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Historia Cudownego Medalika

Cudowny Medalik jest owocem objawień Najświętszej Panny, które miały miejsce w lipcu, listopadzie i grudniu 1830r. w kaplicy Sióstr Miłosierdzia w Paryżu. Matka Boża objawiła się siostrze, wówczas nowicjuszcze Zgromadzenia, Katarzynie Labouré (1806-1876), powierzając jej m.in. misję wybicia medalika.

Pierwsze objawienie nastąpiło w nocy z 18 na 19 lipca 1830r. *Patrzac więc na Najświętszą Dziewicę rzuciłam się na klęczki w Jej stronę, opierając ręce na Jej kolanach. Wtedy nastąpiła najśladźsza w moim życiu chwila. Nie potrafiłabym wyrazić tamtych doznań – wspominała Katarzyna. Najświętsza Panna powiedziała: Drogie dziecko, Bóg pragnie powierzyć ci określoną misję. Czeka cię wiele trudu, ale pokonasz go mając świadomość, że czynisz to na chwałę Bożą. Poznasz to, co jest z Boga.*

Drugie zjawienie się Niepokalanej miało miejsce 27 listopada podczas wieczornej modlitwy w kaplicy. W pierwszym momencie siostra Katarzyna ujrzała Maryję stojącą na białej półkuli, ubraną w białą suknię i biały welon, opadający z obu stron do jej stóp. W dłoniach, na wysokości piersi, trzymała złoty glob z małym krzyżem na jego szczycie, symbolizujący odkupioną ludzkość. Maryja miała wzrok skierowany ku górze, a unosząc nieco kulę ziemską trwała na modlitwie do Syna. W pewnym momencie na Jej palcach pojawiły się pierścienie, z których zaczęły wychodzić promienie światła – symbole Bożych łask, oświetlając trzymaną w dłoniach glob. *Nie jestem w stanie wyrazić tego, co odczułam i tego, co zauważyłam: piękno, i blask, i promienie – opowiada Katarzyna w zapiskach. Matka Boża dała mi do zrozumienia, jak stosowne było prosić Najświętszą Dziewicę i jak była hojna wobec osób, które się do niej zwracały w modlitwie. Jak wielu łask udzielała osobom, które o nie prosiły i jaką odczuwa radość udzielając ich.* Następnie wizja Najświętszej Maryi Panny z globem w dłoniach przeszła w obraz awersu i rewersu medalika. Siostra Katarzyna usłyszała wówczas polecenie wybicia medalika według ujrzanego wzoru, jak również zapewnienie o szczególnych łaskach dla tych, którzy będą go nosili z wiarą i odmawiali inwokację: *O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy.* Trzecie, grudniowe objawienie, było powtórzeniem listopadowego.

Wizja Niepokalanej z globem w dłoniach stanowi serce wszystkich trzech objawień i ich podstawowe przesłanie: Maryja, Boża Rodzicielka i Niepokalanie Poczęta, wstawia się u Syna za grzeszną ludzkością i wyprasza dla niej łaski. Łaski te są wysłuchane przez Syna, a w ich rozdawnictwie uczestniczy Jego Matka. Wstawiennicza modlitwa Niepokalanej za światem, zwłaszcza za grzesznikami. W odpowiedzi na wezwanie Najświętszej Panny i w duchu Zgromadzenia, siostra Katarzyna otaczała szczególną opieką tych, którzy odwrócili się od Boga. Zachęcała też do tego współsiostry i zalecała szczególnie, oprócz postugi i wyrzeczeń, odmawianie inwokacji: *O Maryjo bez grzechu poczęta...* i modlitwy różańcowej.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

II Niedziela Adwentu – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

8.12.2024

Obchodzimy dzisiaj UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP. Podczas Mszy Świętej o godz. 11³⁰ odbędzie się poświęcenie medalików dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej.

Zapraszamy wszystkich na roraty, które odprawiamy w naszej parafii od poniedziałku do piątku o godz. 17⁰⁰, a w soboty o godz. 6³⁰.

We wtorek wspomnienie NMP Loretańskiej. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wspomnienie NMP z Guadalupe. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17⁴⁵ do 21⁰⁰. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz. 18³⁰. W piątek wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy. Modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornych roratach. W sobotę wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła. W tym dniu podczas Mszy Świętej o godz. 11⁰⁰ odbędzie się w naszej parafii błogosławieństwo nowych lektorów. Również w sobotę o godz. 15⁰⁰ Msza Święta i spotkanie Wspólnoty Wiara i Światło *Paciorki*.

Pan Organista będzie rozprawdzał w tym tygodniu poświęcone opłatki wigilijne na Os. Gaj.

Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej odbędzie się w poniedziałek o godz. 18⁰⁰ w kościele.

Parafialna grupa *Caritas* rozprawdza świece *Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom*. Ofiara za małą świecę to minimum 10 zł, a za dużą 15 zł. W przedsionku kościoła oraz w niektórych sklepach naszej parafii znajdują się kosze ze znaczkiem *Caritas*, do których można składać dary na świąteczne paczki dla potrzebujących.

W przyszłą niedzielę rozpoczniemy adwentowe rekolekcje o nadziei, które poprowadzi ks. dr hab. Wojciech Węgrzyniak. Z tej racji, w przyszły poniedziałek, wtorek i środę Msze Święte w naszym kościele będą o godz. 9⁰⁰ i 18⁰⁰. Program rekolekcji znajduje się na plakacie w przedsionku kościoła, stolikach z prasą katolicką oraz na stronie internetowej naszej parafii.

Spotkanie wszystkich lektorów i ministrantów odbędzie się w przyszłą niedzielę o godz. 15⁰⁰ w sali na plebanii.

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 16 995 zł. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

†

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Stanisławę Porosło oraz Krzysztofa Hruzika. Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

373. W medytacji fundamentalnej o celu, czyli o wyborze miłości. Dusza musi kochać, ma potrzebę kochania, dusza musi przelewać swą miłość, ale nie w błoto ani w próżnię, ale w Boga. Jak się cieszyć kiedy się zastanawiam nad tym, bo czuję wyraźnie, że On sam jest w sercu moim, sam jeden Jezus, a stworzenia kocham o tyle, o ile mi pomagają do zjednoczenia się z Bogiem. Wszystkich ludzi kocham dlatego, bo widzę w nich obraz Boży.

376. Jezu mój, ufam, że łaska Twoja dopomoże mi do wykonania tych postanowień. Chociaż powyższe punkty zawarte są w ślubie posłuszeństwa, to jednak pragnę w szczególniejszy sposób się w tym ćwiczyć, ponieważ jest to treść życia zakonnego. Miłosierny Jezu, proszę Cię gorąco, daj światło rozumowi mojemu, abym mogła lepiej poznać Ciebie, który jesteś bytem nieskończonym i abym mogła lepiej poznać siebie, która jestem nicością samą.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 9.12 - 15.12.2024

9.12.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Barbarę Dudek – od sąsiadów z bl. 18
		17 ⁰⁰	za śp. Teresę Straś – od wnuka Marcina z rodziną
10.12.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Tadeusza Wróbla
		17 ⁰⁰	za śp. Piotra Izdebskiego – od córki i syna z rodzinami
11.12.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Tadeusza Wróbla
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Krzysik – od Róż Różańcowych
12.12.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Tadeusza Wróbla
		17 ⁰⁰	za śp. Teresę Straś – od wnuczki Moniki z rodziną
13.12.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Fryderykę Śliwa i córkę Danutę
		17 ⁰⁰	za śp. Mieczysława Kopytko
		17 ⁰⁰	za śp. Helenę i Adama Spuła
14.12.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Michała Kocota – od rodziny Wójcików i Borowych ze Starego Wiśnicza
		17 ⁰⁰	za śp. Alfredę Niewiedział – od siostry Janiny
		17 ⁰⁰	za śp. Adelę Porosło, męża Jana i dzieci w rocznicę śmierci – od córki Krystyny z rodziną
15.12.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	w intencji Parafian
		8 ³⁰	za śp. Julię Nowak – od sąsiadów z ul. Zielonej
		10 ⁰⁰	za śp. Stanisława Kurka, zmarłych z rodziny Kurków i Hajdyłów oraz śp. ks. Marka Hajdyłę
		11 ³⁰	za śp. Antoniego Warchoła w 24. rocznicę śmierci, żonę Annę i jego rodziców
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Krzysik – od nauczycieli i pracowników SP 5 w Trzebini-Sierszy

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524